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ellers antager under sædvanlige Forhold at

være tilstrækkelig og hvis Anvendelse man for-
øvrigt aldeles ønsker at overlade til Ministeren
nærmere at bestemme.

Hvad nu det Forslag angaaer, som er stillet
af Mindretallet, vg som jeg før har tilladt

mig at begrunde, da skal jeg udtale, at jeg ikke

finder egentlig Anledning til videre at gaae ind

paa de Jndvendinger, der ere gjorte derimod;
det forekommer mig nemlig, at disse Jndven-

dinger væsentlig, saa at sige, kun bestaae deri,
«at man siger: Der kan jo dog ikke være Noget
iveien for, at vi give en saadan Lov, — eller
at man siger: J alle Tilfælde kan Rigsdagen
jo controllere Ministeren. Alt dette skal jeg
ganske sikkert indrømme, for den lovgivende
Magt maa Enhver bøie sig, men Spørgsmaa-
let dreier sig jo slet ikke om den lovgivende
Magts Eompetence; Spørgsmaalet er, om der

er nogen i Sagens Natur liggende Grund til
idette Forhold ikke at gaae den sædvanlige
Vei, som er at henvise Afgjørelsen til Dom-

stolene. Rigsdagen kan naturligviis meget godt
give en saadan afvigende Lov, det er der ikke
det Mindste iveien for, og naar man ovenikjøbet
vil være i den Grad hensynsfuld som det æredei
Medlem for Aarhuns Iste Valgkreds (Winther),
at den omhandlede Bestemmelse kun skulde
gjælde for de Embedsmænd, der bleve ansatte
senere, vilde disse ganske sikkert ikke have noget
Bestemt atbeklage sig over. Men Spørgsmaalet
bliver alligevel, om det er hensigtsmæssigt, om

det er ønskeligt at gjøre dette, om det er No-

get, man kunde staae sig ved, og det var det,
jeg tillod! mig at oplyse, at jeg ikke troer er

Tilfældet. Jeg har paa ingen Maade nogen
Mistanke til Finantsministeren om, at han i

Reglen vil være mod vedkommende Embeds-

mænd, det er tvertimod min Anskuelse, at Fi-
nantsministeren ikke i Virkeligheden vil det,
skjøndt han er jo dog heller ikke mere end et

Menneske, og som- saadan kan han tage feil,l
og dernæst er hans særlige Opgave jo egentligl
den at tage sig afFinantserne, og han er saa-
ledes særlig henviisttil fornemmelig at see paa,

om Loven dog ikke mulig kunde fortolkes paa

en saadan Maade, atFinantserne slap noget
billigere; men, som sagt, jeg troer ganske vist
ikke, at Finantsministeren ißeglen vil være

tilbøielig til at gaae Vedkommende for nær";
som oftest vil det vistnok være ham, som har
Reti sin Fortolkning —- Jeg frygter lige-
saameget for, at Finantsministeren skal være

tilbøielig til at give efter for überettigede For-
dringer, fordi Vedkommende ere afskaarne Veien
til Domstolene, som jeg frygter for, at han i
et enkelt Tilfælde, hvad jo dog ogsaa var mu-

ligt, kunde gaaeVedkommende nærmere, end

Lovens Mening er lefter rette Fortolknings-
grundsætninger.

Da Jugen yderligere begjærede«Ordet, gik
man til Afstemning, hvorved: »

f 1) § 1 af Udvalgets Ændringsforslag til

Lovudkastets § 1:

Af de aarlige Lønninger, der i denne Lov
ere bestemte for de ved Kjøbenhavns Univer-

sitet ansatte normerede Professorer og norme-

rede Docenter, samt de ved den polytechniske
Læreanstaltansatte Lærere, ansættes 60 Rd. af
hvert af de første 5 Hundreder, 40 Rd. af
hvert af de følgende 5 Hundreder, 20 Rd. af
hvert af de næste 5, og endelig 10 Rd. af
hvert af de derefter følgende 5 Hundreder til

Sæd, saaledes at 5 Rd. sættes lige med 1

Tønde Sted.

Af samtlige øvrige i nærværende Lov om-

handlede faste Pengeindtægter ———— saavel egent-
lige Gager, Lønninger og personlige Tillæg
som faste Vederlag i Penge for Naturalydelser
——— der ere tillagte Embedsmænd og Bestillings-
mænd, som lønnes af Statskassen eller de i

Finantsloven opførte særlige Fonds, ansættes
60 Rd. af hvert af de første 5 Hundreder, 40

Rd. af hvert af de følgende 5 Hundreder, 20

Rd. as hvert af de næstesHundreder og ende-

lig 10 Rd. af hvert as de derefter følgende 5

Hundreder til Sæd, saaledes at 4 Rd. sættes
lige med 1 Td. Sæd.

Denne Ansættelse finder kun Sted, for-
saavidt den giver et heelt Antal Tiender,
medens det øvrige Beløb ikke bliver Gjenstand
for Ansættelse Fremdeles skal den Deel af
de aarlige Lønninger, som efterq disse Bestem-
melser kommer Embedsmændene tilgode, af-
rundes saaledes, at den udgjør et lige Antal

af hele Rigsdaler, saa at det Overskydende
bortfalder.


